

Zarasai.  
Nr. 35 (85)  
Eina nuo 1945 m.

# PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ŽARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR  
ŽARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1946 m.  
Birželio mėn.  
9 d.  
Sekmadienis

Kaina 20 kap.

## NUO VISASAJUGINĖS KOMUNISTŲ PARTIJOS (BOLŠEVIKŲ) CENTRO KOMITETO, TSR SAJUNGOS MINISTRŲ TARYBOS IR TSR SAJUNGOS AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PREZIDIUMO

Visasajuginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas, TSR Sajungos Ministrų Taryba ir TSR Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas su didele širdgėla praneša Partijai ir visiems Tarybų Sajungos darbo žmonėms, kad birželio mėn. 3 d. 10 val. 5 min., po ilgos ir sunkios ligos mirė išnykę mūsų partijos ir Tarybinės Valstybės veikėjas, VKP(b) CK Politbiuro narys, TSR Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo narys draugas MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS.

Visą savo sąmoningą gyvenimą draugas KALININAS paskyrė kovai dėl darbo žmonių reikalo, dėl komunizmo pergalės. Draugas KALININAS buvo ištikimas Lenino ir Stalino bendražygis, vienas iš aktyviausių bolševikų partijos ir Tarybinės Valstybės įkūrėjų bei išimiamųjų vadovų.

Dvidešimt septynerius metus MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS pasiaukojančiai dirbo aukščiausiojo Tarybinės Valstybės organo vadovo poste, atiduodamas visas jėgas socialistinei Tėvynei stiprinti, mūsų šalies darbininkų, valstiečių ir inteligentijos sąjungai ir Tarybų Sajungos tautų draugystei sutvirtinti.

Visas andringas draugo KALININO, didžiojo revoliucionieriaus ir socialistinės valstybės kūrėjo gyvenimas ir vaisinga veikla — pasiaukojančio tarnavimo liaudžiai ir giliausio atsidavimo Tėvynei pavyzdys. MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS savo ištikimybe Lenino-Stalino reikalui, savo artumu liaudies masėms ir giliu jų interesų supratimu, savo nuolatinio rūpinimusi liaudies gerove, nusipelnė visų darbo žmonių nuoširdžią pagarbą ir gilią meilę.

Visasajuginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas, TSR Sajungos Ministrų Taryba ir TSR Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas yra įsitikinę, kad MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO, jo nenuilstamos kovos dėl mūsų šalies tautų laisvės ir laimės, dėl Tarybinės Tėvynės klestėjimo atminimas įkvėps visus komunistus ir nepartinčius, visus darbininkus, valstiečius ir inteligentus pasiaukojančiam darbui vardan tolesnio socialistinės valstybės stiprinimo.

Visasajuginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komitetas  
TSR Sajungos Ministrų Taryba  
TSR Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas

1946 m. birželio mėn. 3 d.

### VKP (b) Centro Komitetui TSRS Ministrų Tarybai TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumui

Lietuvių tauta drange su visomis Tarybų Sajungos tautomis giliai liūdi dėl ištikimo Lenino ir Stalino bendražygio pasiaukojančio kovotojo dėl darbo žmonių reikalo MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO mirties. Būdamas įžymus daugiacionalinės Tarybinės Valstybės kūrėjas ir organizatorius ir ilgus metus stovėdamas aukščiausiojo tarybinės valdžios organo priešakyje, MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS nusipelnė nuoširdžią visų tarybinių tautų meilę ir pagarbą. Tarybų Lietuvos darbo žmonės MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO asmenyje visada matė savo nuoširdų geriausią draugą ir mokytoją. Šviesus MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO atminimas, jo išverminga kova dėl socializmo pergalės ir atsidavimas Lenino-Stalino partijai visada įkvėps Tarybų Lietuvos darbo žmones iškilusių prieš juos uždavinių įvykdymui, kovai dėl socializmo.

LIETUVOS KP(b) CENTRO KOMITETAS  
LIETUVOS TSR AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PREZIDIUMAS

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBA

Birželio mėn. 3 d. 10 val. 5 min. po ilgos ir sunkios ligos mirė išnykę mūsų partijos ir Tarybinės Valstybės veikėjas, VKP(b) CK Politbiuro narys, TSR Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo narys draugas MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS.

## MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS

Birželio mėn. 3 d. po sunkios ir ilgos ligos mirė vienas iš komunistų partijos ir Tarybinės Valstybės įkūrėjų ir išimiamųjų vadovų draugas MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS.

MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS gimė 1875 metų lapkričio mėn. Tverės gubernijoje (dabar Kalinino sritis), valstiečio šeimoje. Aštuoniolikos metų jaunuolis KALININAS stoja darbininku į „Senjojo ersonalo“ fabriką Peterburge. Po dviejų metų MICHAILAS IVANOVIČIUS stoja dirbti į Putilovo fabriką metalo tekintoju, kur kvalifikuojamas įžymiu meisteriu. Tą laikotarpį MICHAILAS IVANOVIČIUS įsijungia į revoliucinių nelegalių darbininkų organizacijų darbą ir pasižymi kaip vienas iš priešakinių darbininkų Peterburgo proletariato tarpe. Po jo arešto Peterburgo politinės policijos jis ištremiamas į Tbilisi, kur jis įstoja į Tbilisi geležinkelio dirbtuves metalo tekintoju. Tbilisi policijos persekiojamas MICHAILAS IVANOVIČIUS persikelia į Taliną, kur jis, dirbdamas geležinkelio dirbtuvėse, pabaigia ištremimo laiką. Po to jis grįžta į Peterburgą, kur dirba pabūklų gamykloje meisteriu. Nuo to laiko jis jau nepasitraukia iš Peterburgo derindamas gamyklinį darbą įvairiuose Peterburgo gamyklose su nelegalia revoliucine veikla bolševikų partijos eilėse, kaip vienas iš žymių priešakinių darbininkų ir politinių darbininkų klasės vadovų.

Penkiasdešimt savo gyvenimo metų draugas KALININAS atidavė kovai dėl darbo žmonių masių išvadavimo, dėl socializmo reikalo. Kartu su Leninu M. I. KALININAS dirbo pirmutisiuose pagrindiniuose marksistiniuose rajonuose ir „Kovos Sąjungoje darbininkų klasei išvaduoti“, ranka ranton su Leninu ir Stalinu jis kūrė bolševikų partiją, steigė bolševikinį „Pravdos“ laikraštį, aktyviai dalyvavo paruošiant ir įvykdant didžiąją tarybinę revoliuciją.

Po Spalio revoliucijos 1917 m. draugas KALININAS tampa vienu iš išimiamųjų jaunos Tarybinės Valstybės vadu.

1919 m. kovo mėn. draugas KALININAS, Leniniui pasiūlius, išrenkamas aukščiausiojo Rusijos Federatyvinės Tarybinės Respublikos organo — Visos Rusijos Tarybų Centrinio Vykdomojo Komiteto pirmininku.

1922 m. gruodžio mėn., suėjarius Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungą, draugas KALININAS išrenkamas į aukščiausiojo Tarybų Sajungos organo — Tarybų Socialistinių Respublikų Sajungos (TSRS) Cent-

rinio Vykdomojo Komiteto — pirmininko postą.

1938 m. sausio mėnesį pertvarkius aukščiausiosios Tarybų Sajungos organus, draugas KALININAS TSRS Aukščiausiosios Tarybos pirmosios sesijos išrenkamas Tarybų Sajungos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo pirmininku.

MICHAILAS IVANOVIČIUS KALININAS pasirodė išmintingu ir pritirusiu aukščiausiojo Tarybinės Valstybės organo vadovu, nusipelnėdamas visos šalies meilę mūsų šalyje ir visos pažangiosios žmonijos pagarbą. Draugas KALININAS — garbingas didžiosios mūsų tautos sūnus — neatskiriamai surišo visą ryškų savo gyvenimą su darbo žmonių išvadavimo iš kapitalistinių vergovių reikalu.

Taikios socialistinės kūrybos metais, pergalingai užbaigus pilietinį karą M. I. KALININAS atidavė visas jėgas ir žinias, visą turtingiausią savo gyvenimo patirimą tarybinės visuomeninės ir valstybinės santvarkos galybės stiprinimo reikalui. Ištikimas Lenino ir Stalino bendražygis draugas KALININAS nuolat kovojo prieš partijos ir liaudies priešus dėl leninizmo triumfo.

Didžiojo Tėvynės karo metu draugas KALININAS, jau sunkiai sirgdamas, pasiaukojančiai dirbo aukščiausiojo Tarybinės Valstybės organo vadovo poste, atidavė visas savo jėgas Tarybų Sajungos pergalės prieš vokiškuosius ir japoniškuosius agresorius reikalui. Tarybiniai žmonės atsimeina didingas patriotines draugo KALININO kalbas Tėvynės karo dienomis, kurios įdegė mūsų armijai ir liaudžiai pergalės prieš priešą tikrumą.

MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO vardas — pasiaukojančio tarnavimo ir atsidavimo mūsų Tėvynei pavyzdys be galo brangus visiems tarybinėms žmonėms.

Draugo MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO veikla visada bus valstybinės išminties ir nesutrakiamo ryšio su liaudimi pavyzdžiu, didvyrišku tarnavimu komunizmo reikalui pavyzdžiu.

MICHAILO IVANOVIČIAUS KALININO — didingo mūsų tėvynės patrioto, nepajudinamo kovotojo dėl komunizmo, išmintingo ir nuoširdaus vadovo — atminimas visuomet pasiliks visų tarybinių žmonių širdyse.

Išėkis ramiai, mūsų brangus bičiuli ir kovos drauge.

G. Aleksandrovas  
A. Andrejevas  
L. Berija,  
A. Berdijevs  
F. Brovko  
N. Bulganinas  
I. Vares,  
A. Vasilevskis  
K. Veršininas  
N. Voznesenskis  
K. Voroišilovas  
A. Gorkinas

M. Grečucha  
A. Ždanovas  
L. Kaganovičius  
A. Kazakpajevs  
M. Kusumovas  
A. Kirchenšteinas  
A. Kosiginas  
I. Konevas  
A. Kuznecovas  
V. Kuznecovas  
N. Kuznecovas  
T. Kulatova

O. Kuusininas  
G. Malenkovas  
L. Mechlis  
A. Mikojanas  
N. Michailovas  
V. Molotovas  
A. Muminovas  
N. Natalevičius  
J. Paleckis  
M. Papjanas  
M. Patoličevs

G. Popovas  
A. Poskrebiševs  
P. Pospelovas  
N. Rodionovas  
J. Stalinas  
G. Sturua  
A. Chruliovas  
N. Chruščiovas  
M. Šagadajevs  
N. Švernikas  
M. Škiriatovas.

